

**Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2022 г.**

		КОДЫ		
		0710001		
Дата (число, месяц, год)		31	03	2023
Организация	Муниципальное предприятие города Красноярск "Красноярское пассажирское автотранспортное предприятие №5"	По ОКПО		
		86617359		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН		
		2463210351		
Вид экономической деятельности		по ОКВЭД 2		
Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении		49.31.21		
Организационно-правовая форма / форма собственности		по ОКОПФ/ОКФС		
Муниципальные унитарные предприятия / Муниципальная собственность		65243	14	
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ		
		384		
Местонахождение (адрес)		660061, Красноярский край, Красноярск г, Калинина ул, д. № 84		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора ООО "Аудиторская фирма "Профи"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	5502039360
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	1025500743730

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2022 г. ³	На 31 декабря 2021 г. ⁴	На 31 декабря 2020 г. ⁵
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	38 922	51 847	62 616
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	101 550	101 526	101 429
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	140 471	153 373	164 045
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	12 583	12 373	9 935
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	20 568	15 847	16 208
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	13 889	11 765	11 954
	Прочие оборотные активы	1260	1 712	1 647	1 404
	Итого по разделу II	1200	48 752	41 632	39 501
	БАЛАНС	1600	189 223	195 005	203 546

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2022 г. ³	На 31 декабря 2021 г. ⁴	На 31 декабря 2020 г. ⁵
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	50 000	50 000	50 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) ⁷	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	431 712	430 108	356 118
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(427 439)	(430 691)	(427 898)
	Итого по разделу III	1300	54 273	49 417	(21 780)
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	388	25	94
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	388	25	94
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	1 301	1 301	69 379
	Кредиторская задолженность	1520	83 425	102 291	78 961
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	61 465
	Оценочные обязательства	1540	49 837	41 971	15 427
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	134 562	145 562	225 232
	БАЛАНС	1700	189 223	195 005	203 546

Руководитель _____ Леднев В.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

" 31 " марта 2023 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именуется указанным раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал", "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).
7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Отчет о финансовых результатах
за 2022 г.

Организация <u>Муниципальное предприятие города Красноярска "Красноярское пассажирское автотранспортное предприятие №5"</u> Идентификационный номер налогоплательщика _____ Вид экономической деятельности <u>Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении</u> Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Муниципальные унитарные предприятия / Муниципальная собственность</u> Единица измерения: тыс. руб.	Форма по ОКУД _____ Дата (число, месяц, год) _____ По ОКПО _____ ИНН _____ по ОКВЭД 2 _____ по ОКОПФ/ ОКФС _____ по ОКЕИ _____	КОДЫ 0710002 31 03 2023 86617359 2463210351 49.31.21 65243 14 384
--	---	---

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2022 г. ³	За 2021 г. ⁴
	Выручка ⁵	2110	825 215	650 048
	Себестоимость продаж	2120	(739 745)	(660 967)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	85 470	(10 919)
	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
	Управленческие расходы	2220	(79 150)	(77 406)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	6 320	(88 325)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	483	166
	Проценты к уплате	2330	(-)	(1 301)
	Прочие доходы	2340	6 768	92 597
	Прочие расходы	2350	(11 526)	(5 407)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 045	(2 270)
	Налог на прибыль	2410	(651)	165
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(296)	(-)
	отложенный налог на прибыль	2412	(338)	165
	Прочее	2460	(635)	(688)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	759	(2 793)

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За <u>2022</u> г. ³	За <u>2021</u> г. ⁴
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	759	(2 793)
	СПРАВОЧНО Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель _____ Леднев В.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

" 31 " марта 2023 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетный период.
4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".

**Отчет о целевом использовании средств
за 2022 г.**

Организация Муниципальное предприятие города Красноярск "Красноярское пассажирское автотранспортное предприятие №5"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид экономической деятельности Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении
Организационно-правовая форма / форма собственности Муниципальные унитарные предприятия / Муниципальная собственность
Единица измерения: тыс. руб.

КОДЫ		
Форма по ОКУД	0710003	
Дата (число, месяц, год)	31	03 2023
По ОКПО	86617359	
ИНН	2463210351	
по ОКВЭД 2	49.31.21	
по ОКОПФ/ ОКФС	65243	14
по ОКЕИ	384	

Пояснения	Наименование показателя	код НИ/ стат	За 2022 г. ¹	За 2021 г. ²
1	2	3	4	5
	Остаток средств на начало отчетного года	6100	-	-
	Поступило средств			
	Вступительные взносы	6210	-	-
	Членские взносы	6215	-	-
	Целевые взносы	6220	-	-
	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
	Прибыль от приносящей доход деятельности организации	6240	-	-
	Прочие	6250	-	-
	Всего поступило средств	6200	-	-
	Использовано средств			
	Расходы на целевые мероприятия	6310	(-)	(-)
	в том числе:			
	социальная и благотворительная помощь	6311	(-)	(-)
	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	(-)	(-)
	иные мероприятия	6313	(-)	(-)
	Расходы на содержание аппарата управления	6320	(-)	(-)
	в том числе:			
	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	(-)	(-)
	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	(-)	(-)
	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	(-)	(-)
	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	(-)	(-)
	ремонт основных средств и иного имущества	6325	(-)	(-)
	прочие	6326	(-)	(-)
	Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	(-)	(-)
	Прочие	6350	(-)	(-)
	Всего использовано средств	6300	(-)	(-)
	Остаток средств на конец отчетного года	6400	-	-

Руководитель _____ Леднев В.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

" 31 " марта 2023 г.

Примечания

1. Указывается отчетный период.
2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	(220 381)	-	(2 793)	(223 174)
в том числе: убыток	3221	x	x	x	x	(2 793)	(2 793)
переоценка имущества	3222	x	x	-	x	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(220 381)	x	-	(220 381)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	x	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	x	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	x	x	x	x	-	-
Изменение добавочного капитала	3230	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 2021 г. ²	3200	50 000	-	430 108	-	(430 691)	49 417
за 2022 г. ³							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	305 053	-	3 252	308 305
в том числе: чистая прибыль	3311	x	x	x	x	759	759
переоценка имущества	3312	x	x	-	x	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	305 053	x	2 493	307 546
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	(303 449)	-	-	(303 449)
в том числе: убыток	3321	x	x	x	x	-	-
переоценка имущества	3322	x	x	-	x	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(303 449)	x	-	(303 449)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	x	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	x	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	x	x	x	x	-	-
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3340	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 2022 г. ³	3300	50 000	-	431 712	-	(427 439)	54 273

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2020 г. ¹	Изменения капитала за 2021 г. ²		На 31 декабря 2021 г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего	3400	(21 780)	(2 793)	73 990	49 417
до корректировок	3410	-	-	-	-
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3420	-	-	-	-
исправлением ошибок	3500	(21 780)	(2 793)	73 990	49 417
после корректировок					
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):	3401	(71 780)	(2 793)	73 990	(583)
до корректировок	3411	-	-	-	-
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3421	(356 118)	-	(73 990)	(430 108)
исправлением ошибок	3501	(427 898)	(2 793)	-	(430 691)
после корректировок					
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки: (по статьям)	3402	-	-	-	-
до корректировок	3412	-	-	-	-
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3422	356 118	-	73 990	430 108
исправлением ошибок	3502	356 118	-	73 990	430 108
после корректировок					

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код НИИ/ стат	На 31 декабря 2022 г. ³	На 31 декабря 2021 г. ²	На 31 декабря 2020 г. ¹
Чистые активы	3600	54 273	49 417	39 685

Руководитель _____ Леднев В.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

" 31 " марта 2023 г.

Примечания

1. Указывается год, предшествующий предыдущему.
2. Указывается предыдущий год.
3. Указывается отчетный год.

**Отчет о движении денежных средств
за 2022 г.**

		КОДЫ		
		0710005		
Дата (число, месяц, год)		31	03	2023
Организация	Муниципальное предприятие города Красноярка "Красноярское пассажирское автотранспортное предприятие №5"	По ОКПО		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН		
Вид экономической деятельности	Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении	по ОКВЭД 2		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Муниципальные унитарные предприятия / Муниципальная собственность	по ОКОПФ/ ОКФС		
Единица измерения: тыс. руб.		65243	14	
		по ОКЕИ		
		384		

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2022 г. ¹	За 2021 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	809 055	681 760
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	539 007	455 552
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	270 048	226 208
Платежи - всего	4120	(806 931)	(675 915)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(302 986)	(230 207)
в связи с оплатой труда работников	4122	(456 910)	(410 612)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
налога на прибыль организаций	4124	-	-
прочие платежи	4129	(47 035)	(35 096)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	2 124	5 845

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2022 г. ¹	За 2021 г. ²
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	-	215
в том числе			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	215
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(-)	(249)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(-)	(249)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(-)	(-)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	-	(34)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	-	-
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2022 г. ¹	За 2021 г. ²
Платежи - всего	4320	(-)	(6 000)
в том числе: собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(-)	(6 000)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	-	(6 000)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	2 124	(189)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	11 765	11 954
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	13 889	11 765
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель _____ Леднев В.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

" 31 " марта 2023 г.

Примечания

1. Указывается отчетный период.
2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ		Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"	
		Идентификатор: 0e5e0795-c38f-425c-931b-b0465ef793ee	
ДЕКЛАРАЦИЯ	МП ГОРОДА КРАСНОЯРСКА "КПАТП № 5", Леднев Виталий Вячеславович, ДИРЕКТОР	31.03.23 10:05 (MSK)	Сертификат 01EAFBA3004DAF069245FC3474D2E7E786
	МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 27 ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ, Сподынский Виталий Петрович, Начальник	31.03.23 10:54 (MSK)	Сертификат 0B4A9F201FF4236B5CACD07F9242445F

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах (текстовая часть) (руб.) за 2022 год

МП города Красноярска «КПАТП № 5» юридический и фактический адрес: 660061, г Красноярск, ул. Калинина, дом № 84.

Дата государственной регистрации: 17 декабря 2008 года.

ОГРН: 1082468059618.ИНН: 2463210351, КПП 246301001

Размер уставного капитала Предприятия на 31.12.2022г. составляет **50 000 000,00** руб.

Исполнительный орган Предприятия – и.о.директора Леднев Виталий Вячеславович.

Среднесписочная численность работающих на конец отчетного периода составила 530 человек.

Основные виды деятельности:

49.31.2 Деятельность прочего сухопутного транспорта по регулярным внутригородским и пригородным пассажирским перевозкам

Дополнительные виды деятельности:

45.20 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

52.21.2 Деятельность вспомогательная, связанная с автомобильным транспортом

52.29 Деятельность вспомогательная прочая, связанная с перевозками

Бухгалтерский учет на Предприятии ведется в соответствии с Федеральным Законом № 402-ФЗ от 06.12.2011 г. «О бухгалтерском учете» и «Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», а также действующими Положениями по бухгалтерскому учету. Бухгалтерская (финансовая) отчетность Предприятия за 2022 год была подготовлена в соответствии с указанными Законом и Положениями.

Учетная политика Предприятия сформирована в соответствии с принципами, установленными Положением по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» ПБУ 1/2008, утвержденным приказом Минфина РФ от 06.10.2008 г. № 106н:

- допущения имущественной обособленности, которое состоит в том, что активы и обязательства предприятия учитываются отдельно от активов и обязательств других юридических и физических лиц;

- допущения непрерывности деятельности предприятия, которое состоит в том, что оно предполагает продолжать свою деятельность в обозримом будущем и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке;

- допущения последовательности применения в своей практической деятельности принятой учетной политики;

- допущения временной определенности фактов хозяйственной деятельности.

Учетной политикой на 2022 год определено, что:

- Для определения размера материальных расходов стоимость сырья и материалов, используемых при производстве, определять по средней стоимости

- Определение срока полезного использования объекта основных средств производить исходя из ожидаемого срока использования этого объекта, ожидаемого физического износа, нормативно-правовых и других ограничений использования этого объекта.

- При начислении амортизации объектов основных средств применяется линейный метод.

- Доходами по обычным видам деятельности признаются доходы от следующих видов деятельности:

- перевозка пассажиров по регулярным маршрутам по муниципальному заказу на территории города Красноярска
- перевозка пассажиров по регулярным коммерческим маршрутам на территории города Красноярска

- обслуживание юридических и физических лиц автотранспортом (заказные перевозки)
- оказание услуг юридическим и физическим лицам по мойке автомобилей
- оказание услуг по выпуску автомобилей в рейс
- оказание услуг юридическим и физическим лицам по ремонту и техническому обслуживанию транспортных средств
- оказание услуг по предоставлению места для ремонта
- оказание услуг по размещению рекламы
- предоставление в аренду транспортных средств и других ОС
- организация и предоставление в аренду производственных площадей
- предоставление эксплуатационных услуг юридическим и физическим лицам

Доходы признаются по методу начисления.

- В расходы по обычным видам деятельности относятся:

расходы, связанные с приобретением сырья, материалов, товаров и иных материально-производственных запасов; расходы, возникающие непосредственно в процессе переработки (доработки) материально-производственных запасов для целей производства продукции, выполнения работ и оказания услуг и их продажи, а также продажи (перепродажи) товаров (расходы по содержанию и эксплуатации основных средств и иных внеоборотных активов, а также по поддержанию их в исправном состоянии, коммерческие расходы, управленческие расходы и др.). При формировании расходов по обычным видам деятельности группировать по следующим элементам:

- материальные затраты;
- затраты на оплату труда;
- отчисления на социальные нужды;
- амортизация;
- прочие затраты.

Расходы признаются по методу начисления.

- Существенность ошибки, согласно п 3 ПБУ 22/2010 (5.24) установить ту, в результате исправления которой показатель бухгалтерской отчетности изменится более чем на 5%.

1. Финансовые показатели 2022г.

1.1. Выручка составила – 825 214 614,11 руб., в т.ч. по:

- муниципальным перевозкам – 811 538 952,51 руб.
- коммерческим перевозкам – 6 560 216,64 руб.
- заказным перевозкам – 1 814 198,39 руб.
- по эксплуатационным услугам – 5 207 976,57 руб.
- погост – 93 270,00 руб.

1.2. Расходы по обычным видам деятельности – 818 895 009,04 руб., в т.ч.

- материальные – 244 886 984,77 руб.
- оплата труда – 351 284 433,02 руб.
- отчисления на соц. нужды – 114 577 367,00 руб.
- амортизация – 10 733 918,40 руб.
- прочие – 97 412 305,85 руб.

1.3. Прочие доходы и расходы

Прочие доходы – 6 767 767,59 руб., в т.ч.

Возмещение по ДТП	195 279,85
Возмещение ущерба	2 250,22
Вознаграждение по привлечению клиентов	811 160,38
Доходы (расходы), связанные с реализацией прочего имущества	430 335,01

Оприходование излишков	1 493 676,29
Оприходование металлома	814 575,00
Оприходование отработанного масла	17 600,00
Оприходование отработанных аккумуляторных батарей	37 900,00
Оприходование ТМЦ	1 647 714,63
Прочие внереализационные доходы (расходы)	696 730,50
Реализация основных средств	81 962,50
Финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний	530 839,98
Штрафы, пени и неустойки по хозяйственным договорам к получению (уплате)	7 743,23
Итого прочие доходы:	6 767 767,59

Проценты к получению (уплате) – 483 122,86 руб.

Прочие расходы – 11 525 553,44 руб., в т.ч.

Возмещение по ДТП	846 527,50
Возмещение ущерба	261 250,04
Госпошлина	66 453,80
Госпошлина в ГАИ	64 550,00
Доходы (расходы), связанные с реализацией прочего имущества	449 369,94
Исправительные записи по операциям прошлых лет	671 851,54
Компенсация за задержку зарплаты	22,69
Материальная помощь (за счёт прибыли)	326 438,32
Налоги и сборы	45 523,00
Прочие внереализационные доходы (расходы)	7 496 295,40
Расходы на услуги банков	708 286,99
Списание выделенного НДС на прочие расходы	144 908,30
Штрафы, пени и неустойки к получению (уплате)	365 478,55
Штрафы, пени и неустойки по хозяйственным договорам к получению (уплате)	78 597,37
Итого прочие расходы	11 525 553,44

1.4 Финансовый результат

Прибыль предприятия за 2022 год составила 759 757,12 руб.

2. Активы и обязательства

Остаточная стоимость основных средств составляет – 38 921 558,03 руб., в т.ч. по:

- зданиям – 535 652,75 руб.
- сооружения 1 062 686,33 руб.
- машинам и оборудованию – 1 882 955,11 руб.
- офисному оборудованию – 0,00 руб.
- по транспортным средствам – 35 440 263,84 руб.
- по другим видам ОС – 0,00 руб.

Запасы – 12 582 674,23 руб., в т.ч. по:

- запчастям и шинам – 5 038 872,45 руб.

-ГСМ – 4 766 719,77 руб.
-по материалам – 1 033 532,58 руб.
-прочие – 1 743 549,43 руб.

Денежные средства – 13 888 873,25 руб.

Прочие активы – 1 712 481,14 руб.

Дебиторская задолженность – 20 567 910,01 руб., в т.ч. по:

-по покупателям – 606 239,20 руб.
-авансам выданным – 347 650,98 руб.
-по прочим – 19 614 019,83 руб.

Кредиторская задолженность – 83 424 641,16 руб., в т.ч. по:

-з/плате – 14 909 339,46 руб.
-по налогам и сборам – 11 671 813,83 руб.
-по поставщикам – 55 203 536,75 руб.
-по прочим – 1 639 951,12 руб.

3. События после отчетной даты

События после отчетной даты 31 декабря 2022 г., которые могли бы оказать существенное влияние на финансовое положение МП города Красноярск «КПАТП № 5» отсутствуют.

4. Информация о связанных сторонах

Связанными сторонами Предприятия в соответствии с (ПБУ 11/2008) являются:

Администрация города Красноярск – учредитель Предприятия.

И.о.директора Леднев Виталий Вячеславович - исполнительный орган Предприятия.

Операции в отчетном периоде со связанными сторонами:

В отчетном периоде Предприятие получило бюджетных средств 279 876 736,59 руб. по следующим договорам: №3 от 28.01.2022г., №5 от 27.01.2021г.

Объем операций в рамках трудового договора с исполняющим обязанности директора в 2022 году составил 179 398,91 руб.

5. Вознаграждение основному управленческому персоналу

Сумма вознаграждения основному управленческому персоналу, оплата труда, в том числе вознаграждение за ежегодный оплачиваемый отпуск за проверяемый период, а также сумма страховых взносов составила: 3 694 288,05 руб.

Сумма вознаграждения руководства за 2022 год, оплата труда, в том числе вознаграждение за ежегодный оплачиваемый отпуск, не превышает по статистическим данным среднеотраслевые показатели, не является существенной для Предприятия. Долгосрочные вознаграждения, бонусы, иные платежи, обеспечивающие выплаты пенсий и другие социальные гарантии, основному управленческому персоналу, в 2022 году не выплачивались. Оплата лечения, медицинского обслуживания, коммунальных услуг и тому подобных платежей в пользу основного управленческого персонала не производилась.

6. Информация об оценочных обязательствах

Информация об оценочных обязательствах на предстоящие расходы по оплате отпусков раскрывается в табл. № 7 «Оценочные обязательства», представленной в Пояснениях к бухгалтерскому балансу (табличная часть).

По результатам инвентаризации оценочных обязательств на предстоящие расходы по оплате отпусков сумма рассчитанного оценочного обязательства в части неиспользованного

отпуска, определенная исходя из средневзвешенной суммы расходов на оплату труда и количества дней неиспользованного отпуска на 31.12.2022 г. составила 49 836,94 тыс. руб.

7. Информация о существенных ошибках

Информация о существенных ошибках предшествующих отчетных периодов, исправленных в отчетном периоде (Пункт 15 ПБУ 22/2010)

В бухгалтерском балансе на отчетную дату произведен пересчет сравнительных показателей отчетности, в связи с исправлением существенной ошибки, допущенной при формировании показателей бухгалтерского баланса на 31.12.2020г., на 31.12.2021г.

Изменения представлены в таблице:

тыс.руб.

Наименование показателя	Код	Сумма до корректировки за 2020г.	Корректировка	Сумма после корректировки за 2020г.	Сумма до корректировки за 2021г.	Корректировка	Сумма после корректировки за 2021г.
А		1	2	3	4	5	6
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	356 118	356 118	-	430 108	430 108
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(71 780)	(356 118)	(427 898)	(583)	(430 108)	(430 691)

8. Дополнительная информация

Резерв по сомнительным долгам на предприятии не формировался, в связи с отсутствием такой задолженности.

В 2022 году Предприятие не заключало договоры строительного подряда, в соответствии с ПБУ 2/2008.

В 2022 году отсутствовали операции по учету активов и обязательств, стоимость которых выражена в иностранной валюте (ПБУ 3/2006).

В соответствии с учетной политикой управленческие расходы, учитываемые на счете 26 «Общехозяйственные расходы», полностью признаются в отчетном периоде и списываются на счет 20 «Основное производство» для формирования полной себестоимости.

Коммерческие расходы относят к расходам по обычным видам деятельности, связанные с производством продукции и ее реализацией.

Информация по сегментам в бухгалтерской отчетности не формируется на основании п. 2 ПБУ 12/2010.

В отчетном периоде Предприятие не осуществляла расходов, связанных с выполнением научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ (ПБУ 17/02).

Предприятие применяет ПБУ 18/02.

В отчетном периоде Предприятие не принимало участия в совместной деятельности, осуществляемой с целью извлечения экономических выгод или дохода совместно с другими организациями и (или) индивидуальными предпринимателями путем объединения вкладов и (или) совместных действий без образования юридического лица (ПБУ 20/03).

Изменения оценочных значений в отчетном периоде, повлиявших на бухгалтерскую отчетность за отчетный период, отсутствовали (ПБУ 21/2008).

Затраты на освоение природных ресурсов (ПБУ 24/2011) в отчетном периоде не осуществлялись.

9. Непрерывность деятельности

В феврале 2022 года некоторыми странами были объявлены новые пакеты санкций в отношении государственного долга Российской Федерации и актива ряда российских банков. Связи с этим наблюдается значительное снижение курса рубля по отношению к доллару США и евро, а также отказ западных компаний поставок своей продукции в Россию. По нашему мнению, указанные события могут повлечь за собой рост стоимости запасных частей, гсм и автошин, что окажет негативное влияние на финансовое состояние МП г. Красноярска «КПАТП №5» в обозримом периоде.

В отчетном периоде прекращения деятельности в предприятии не осуществлялось. Предприятием не принимались решения о реорганизации и ликвидации и в 2023 году не планируется.

Предприятию выделен новый подвижной состав – 45 автобусов большого класса.

Предприятие получает субсидию из бюджета города на возмещение части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков по Договор о предоставлении субсидии № 3 от 27.01.2023г.

Предприятие подготовило план финансово-хозяйственной деятельности на 2023-2025 года, с положительным финансовым результатом.

Предприятие будет продолжать непрерывно свою финансово-хозяйственную деятельность в течение следующих 3 лет.